dieser Anlageklasse. Der Ergebnisbeitrag aus dieser Anlageklasse
betrug 1,4 (1,8) Mrd. EUR und wurde im Berichtszeitraum weitest-
gehend reinvestiert.

Im Hinblick auf die kongruente Währungsbedeckung bilden im
 Talanx Konzern nahezu unverändert die Kapitalanlagen in US-Dollar
mit 22 (20) % den größten Anteil am Fremdwährungsportfolio. Da-
rüber hinaus werden größere Positionen in britischen Pfund, polni-
schen Zloty und australischen Dollar gehalten, die in Summe 8 (8) %
aller Kapitalanlagen ausmachen. Der Gesamtanteil innerhalb der
selbst verwalteten Kapitalanlagen in Fremdwährungen zum 30. Juni
2022 beträgt 38 (35) %.

Die Aktienquote nach Derivaten (wirtschaftliche Aktienquote börsen-
notierter Titel) lag zum Halbjahresende bei 1,3 (1,4) %.

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN

In %

30.6.2022/31.12.2021

5/5
Immobilien
inkl. Immobilienfonds

8/7
Depotforderungen

1/1
Kapitalanlagen

aus Investmentverträgen

7/6
Sonstige

77/80
Festverzinsliche Wertpapiere

1/1
Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere

Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 202214 Talanx Konzern Konzernzwischenlagebericht

ZUSAMMENSETZUNG DER SELBST VERWALTETEN KAPITALANLAGEN NACH ANLAGEKLASSEN

In Mio. EUR 30.6.2022 31.12.2021

Fremdgenutzter Grundbesitz 4.899 4 % 4.650 3 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 542 0 % 511 0 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 544 0 % 504 0 %

Darlehen und Forderungen

Darlehen inkl. Hypothekendarlehen 745 1 % 687 1 %

Darlehen und Forderungen an staatliche oder quasistaatliche Schuldner sowie
festverzinsliche Wertpapiere 24.614 19 % 25.049 18 %

Bis zur Endfälligkeit zu haltende Finanzinstrumente 403 0 % 356 0 %

Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 84.312 65 % 92.634 68 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 4.056 3 % 3.765 3 %

Erfolgswirksam zum Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Als erfolgswirksam zum Zeitwert bewertet klassifizierte Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere 609 0 % 541 0 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 46 0 % 50 0 %

Zu Handelszwecken gehaltene Finanzinstrumente

Festverzinsliche Wertpapiere — 0 % — 0 %

Nicht festverzinsliche Wertpapiere 134 0 % 164 0 %

Derivate 1 418 0 % 341 0 %

Übrige Kapitalanlagen 7.846 6 % 6.821 5 %

Selbst verwaltete Kapitalanlagen 129.170 100 % 136.073 100 %

1  Derivate nur mit positiven Marktwerten

Festverzinsliche Wertpapiere
Der Bestand der festverzinslichen Kapitalanlagen (ohne Hypotheken-
und Policendarlehen) ging im ersten Halbjahr um ca. 8,6 Mrd. EUR
zurück und betrug zum Halbjahresende 109,9 (118,6) Mrd. EUR. Diese
Anlageklasse stellt mit 77 (80) %, bezogen auf den Gesamtbestand der
Kapitalanlagen, weiterhin den nach Volumen größten Teil unserer In-
vestitionen dar. Die festverzinslichen Kapitalanlagen teilen sich im
Wesentlichen in die Kapitalanlagekategorien „Darlehen und Forde-
rungen“ und „Jederzeit veräußerbare Finanzinstrumente“ auf.